PAGE
2

Российская Федерация

Иркутская область

  АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ 11 сентября 2020 года № 497-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 23.07.2019 № 475-ПА
В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством муниципальных правовых актов Шелеховского района, руководствуясь статьями 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений маневренного фонда специализированного жилищного фонда Шелеховского района», утвержденный постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 23.07.2019 № 475-па, следующие изменения:
1) пункт 3 дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1) граждане, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;»;
2) пункт 28 дополнить подпунктом 8.1 следующего содержания:
«8.1) решение уполномоченного органа о признании жилого помещения непригодным для проживания граждан в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции – при обращении граждан, указанных в подпункте 3.1 пункта 3 настоящего Регламента;»;
3) дополнить пунктом 28.1 следующего содержания:

«28.1. В случае если документы, указанные в подпунктах 6, 7, 8.1 пункта 28 не были представлены заявителем самостоятельно, то сотрудники, осуществляющие предоставление муниципальной услуги, запрашивают указанные документы и (или) информацию в порядке межведомственного информационного взаимодействия в соответствии с пунктом 31 настоящего Регламента.»;
4) пункт 31 изложить в следующей редакции:
«31. К документам, необходимым для предоставления муниципальной услуги относятся документы и сведения, запрашиваемые от:

Росреестра, ОГБУ «ЦГКО», о наличии (отсутствии) жилых помещений в собственности заявителя и членов его семьи;

отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Шелеховскому району, подтверждающие факт пожара, а также факт утраты или повреждения жилого помещения;

Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Иркутской области, подтверждающие факт стихийного бедствия, иного подобного события, а также факт утраты или повреждения жилого помещения;
уполномоченного органа, принявшего решение о признании жилого помещения непригодным для проживания граждан в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.»;
5) пункт 41 изложить в следующей редакции:
«41. Плата за услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, не взимается.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр Шелеховского

муниципального района

                                М.Н. Модин